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kwarium Gdyńskie Morskiego Instytutu Rybackiego - Państwowego   

Instytutu Badawczego to nowoczesny ogród zoologiczny, w którym  

podziwiać można ponad 1600 zwierząt wodnych należących do około 200 

gatunków z najróżniejszych zakątków kuli ziemskiej. Do największych atrakcji 

należy zachwycająca feerią barw rafa koralowa oraz takie okazy jak ośmiornica 

olbrzymia, rekiny przydenne, piranie czerwone, płaszczki słodkowodne, 

najmniejszy krokodyl świata - krokodyl krótkopyski oraz najcięższe węże świata 

- anakondy zielone. 

ażnym elementem aktywności Akwarium Gdyńskiego MIR-PIB 

jest również działalność edukacyjna, której celem jest szerzenie 

wiedzy z zakresu biologii i ekologii morza oraz ochrony środowiska.

Al. Jana Pawła II 1

81-345 Gdynia

www.akwarium.gdynia.pl

Akwarium
Gdyńskie
Tajemnice podwodnego świata.
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eren Adventure Parku, w profesjonalny sposób został przygotowany 

do realizacji najróżniejszych zadań i aktywności, z których każda jest 

zaskakująca, oryginalna i pełna humoru. Odwiedzający w ciągu kilku godzin będą 

mogli przenieść się w świat beztroskiej zabawy, pełnej radości i niesamowitych 

przygód. Adventure Park Gdynia Kolibki, to miejsce gwarantujące moc atrakcji 

oraz niezapomniane emocje dzieciom i młodzieży. Z myślą o nich przygotowano 

szereg atrakcji: quady, parki linowe, ścianki wspinaczkowe oraz zajęcia w lesie, 

a to tylko początek…

szystkie atrakcje dostosowane są do posiadanych umiejętności 

oraz postrzegania otaczającego świata. Na świeżym powietrzu, 

w otoczeniu leśnej scenerii, co wyróżnia to miejsce od innych i jest największym 

atutem, dzieci pod opieką doświadczonej kadry instruktorów będą rozwijać swoje 

pasje, odkrywać nowe zainteresowania i możliwości. 

ul. Bernadowska 1

81-553 Gdynia,

www.adventurepark.pl

Kolibki 
Adventure Park
Przygoda niejedno ma imię.
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est to  najmniejsza w Polsce manufaktura tworząca słodycze w oparciu 

o technologię XVII wieku, w połączeniu z sercem i miłością do „CIUCIU”.

Manufaktura ta jest jedynym producentem karmelków tworzonych bez pomocy 

maszyn. Produkcja słodyczy odbywa się w całości ręcznie, na oczach klienta, na 

podstawie ściśle określonej technologii obowiązującej małe manufaktury z XVII 

i XVIII wieku. 

tały asortyment z paletą smaków, przechodzących od cytryny, jabłka, 

melonu, poprzez smaki jak amaretto, cappuccino z czekoladą, kończąc 

na anyżu i  tymianku zadowoli każdego łakomczucha. O tym miejscu piszą gazety,  

mówi radio i telewizja. Jednak najlepszą reklamą manufaktury „CIUCIU” jest 

rekomendacja zadowolonych klientów, którzy odwiedzają to miejsce regularnie 

oraz polecają innym, mówiąc „...największa atrakcja Głównego Miasta Gdańsk...”

ul. Długa 64/65

80-831 Gdańsk

www.ciuciu.de

Ciuciu
Gdańsk
…bo pyszny cukierek nie jest przypadkiem…☺ :)
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Gdańsku koniecznie trzeba odwiedzić niezwykłe centrum nauki - 

Centrum Hewelianum, mieszczące się z zabytkowych budynkach 

dawnego militarnego fortu. Tutaj wszystkiego można, a nawet trzeba dotknąć 

i samodzielnie wprawić w ruch, aby móc poruszyć trójwymiarowe Słońce, 

uruchomić pojazd marsjański, wykonać falę tsunami lub zobaczyć dźwięk. 

entrum Hewelianum zajmuje się popularyzacją nauki organizując 

interaktywne i multimedialne wystawy w nowoczesny sposób 

pokazujące inne oblicza nauki!

ul. Gradowa 6 (ponad dworcem PKS)

80-802 Gdańsk

www.hewelianum.pl

Hewelianum
Centrum nauki w centrum Gdańska!
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oopy’s World to największe w Polsce Rodzinne Centrum Rozrywki. 

Na 3000m2, dzieci w wieku 1 - 13 lat mogą hasać w labiryntach, 

na zjeżdżalniach, trampolinach, ścigać się na torze samochodowym lub 

wsiąść do kolorowego pociągu. Na dorosłych czeka natomiast aromatyczna 

kawa, świeża prasa i bezpłatny dostępu do internetu (Wi-Fi). 

zieci to małe łakomczuchy, a podczas dobrej zabawy nabierają 

misiowego apetytu. W trosce o zdrowie ich brzuszków i o wygodę 

ich rodziców restauracja Loopy’s Food oferuje zdrowe i zrównoważone menu. 

Loopy’s World to odpoczynek pełen pozytywnej energii.

Al. Grunwaldzka 229

80-266 Gdańsk

www.loopysworld.pl

Loopy’s World
Miejsce które pokocha każda rodzina.
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GDAŃSKI
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I-V w.n.e. z Rzymu nad Zatokę Gdańską w celu zakupu bursztynu 

docierały wyprawy kupieckie. Lokalna ludność zakładała zakłady 

szlifierskie i faktorie kupieckie, w których dokonywano transakcji. „Faktoria” stanowi 

próbę rekonstrukcji takiego obiektu, jest również ośrodkiem przybliżającym wiedzę 

o szlaku bursztynowym i wymianie handlowej z prowincjami Imperium Rzymskiego.

ażda wizyta w Faktorii Handlowej w Pruszczu Gdańskim to wyjątkowy 

czas zabawy połączonej z edukacją. Spośród wielu atrakcji dla 

najmłodszych, proponujemy: lepienie z gliny, gry i zabawy ludowe takie jak: bieg 

w workach, bieg na trzech nogach, biegi wojownika i niewiasty, rzut kamieniem 

lub oszczepem do celu, przeciąganie liny, historyczne gry: Pentaque i Kubb… 

możliwości jest bez liku.

ul. Zastawna

83-000 Pruszcz Gdański

www.factoria-pruszcz.pl

Faktoria
Międzynarodowy Bałtycki Park Kulturowy.
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 mieście Malbork na prawym brzegu Nogatu znajduje się największy na 

świecie ceglany zamek, zbudowany przez Zakon Krzyżacki. Budowa 

twierdzy trwała 183 lata. Zamek był siedzibą Wielkich Mistrzów Krzyżackich, 

przez całe wieki mieszkali w nim  rycerze zakonu oraz ich świta. Podzamcze 

natomiast zamieszkiwali ludzie zatrudnieni na zamku. Pracą swoją usługiwali 

oni zakonnikom i ich świcie. Byli to najczęściej rzemieślnicy - piekarze, kucharze, 

kowale, murarze i inne profesje. 

amek średni zamieszkany był przez niższego szczebla zakonników 

a także pomocników rycerskich i ich rodziny. Natomiast na zamku 

wysokim mieszkali rycerze i najważniejsi zakonnicy wraz z wielkim krzyżackim 

mistrzem na czele. Budowla kryje w sobie wiele ciekawych historii i tajemnic, 

ukrytych skarbów i…. duchów.

ul. Starościńska 1

82-200 Malbork

www.zamek.malbork.pl

Zamek
w Malborku 

Największy w Europie zamek z cegły.
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uż obok murów krzyżackiej twierdzy znajduje się unikalny Historyczny 

Park Rozrywki, którego najbardziej znaną atrakcją jest największa 

na świecie wystawa średniowiecznych machin oblężniczych w naturalnej skali. 

Wszystkie maszyny zrekonstruowane zostały z najwyższą dbałością o szczegóły 

i przy zastosowaniu oryginalnych średniowiecznych technik rzemieślniczych. 

zupełnieniem wystawy machin jest plac zabaw wyposażony w piaskownicę, 

ciosane drewniane koniki na biegunach, średniowieczne gry planszowe, 

drewniane huśtawki oraz strzelnicę. Wakacje to okres kiedy w weekendy 

odwiedzają to miejsce bractwa rycerskie, które prezentują średniowieczny sprzęt 

obozowy, stroje oraz uzbrojenie z przełomu XIV i XV wieku. Atrakcja znajduje się 

około 50 metrów od kas zamkowych.

ul. Starościńska 1

82-200 Malbork

www.zamekmalbork.pl

Maszyny 
Oblężnicze
Historyczny Park Rozrywki.
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widzyński zamek jest wyjątkowy z dwóch powodów. Po pierwsze 

jest to tak naprawdę zespół zamkowo-katedralny łączący w jedną 

fortecę katedrę obronną i zamek. Po drugie twierdza ta szczyci się prawdopodobnie 

najwspanialszym wychodkiem na świecie. Ten superwychodek to tak zwane 

gdanisko, czyli ufortyfikowana wieża ulokowana w pewnej odległości od zamku 

i połączona z nim gankiem. I właśnie oparty na pięciu arkadach ganek czyni 

kwidzyńskie gdanisko tak pięknym i wyjątkowym. Jest bowiem najdłuższym 

i najbardziej malowniczym połączeniem zamku z obronnym wychodkiem. 

izyta na Zamku w Kwidzynie to ciekawe spotkanie z zamierzchłymi 

czasami, rycerzami i Zakonem Krzyżackim. Muzeum, gromadzi 

zbiory dotyczące miasta, regionu z zakresu sztuki i rzemiosła, etnografii, historii, 

archeologii i przyrody. W Katedrze tuż obok zamku można zwiedzać Kryptę 

Trzech Wielkich Mistrzów Krzyżackich, poznać ich historię i tajemnice…

ul. Katedralna 1 

82-505 Kwidzyn

www.zamek.kwidzyn.pl

Zamek 
w Kwidzynie
Krzyżackie historie i tajemnice.
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entrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku jest miejscem 

magicznym i nietuzinkowym, położonym w samym sercu Kaszub, 

u stóp wzniesienia morenowego Wieżycy. W centrum znajduje się niezliczona 

ilość atrakcji, takich jak: dom stojący do góry nogami, najdłuższa deska świata, 

największy  koncertujący fortepian, replika bunkra kaszubskich partyzantów, park 

linowy i wieża widokowa.

ożna tu złowić pstrąga na obiad, wybić pamiątkową monetę 

z domem stojącym na głowie, czy wypiec własnoręcznie zrobiony 

chleb. Wizyta w tym miejscu z pewnością na długo utkwi w pamięci, pozostając 

miłym wspomnieniem czasu spędzonego na Kaszubach. 

ul. Szymbarskich Zakładników 12

Szymbark, Gmina Stężyca, Powiat Kartuski

www.cepr.pl

CEPR
Centrum Edukacji i Promocji Regionu.
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tym miejscu można poczuć się jak Guliwer, albo Kaszubski Stolem. 

Znajdują się tu , w jednej skali - 25 razy mniejsze niż oryginał,  wiernie 

odzwierciedlające makiety znanych obiektów z Kaszub, Polski, świata, jest m.in. 

Statua Wolności, Mur Chiński, Biały Dom, Sfinks, Krzywa Wieża z Pizy. 

Najwięcej miejsca zajmują obiekty z Kaszub; m.in: Kolegiata Kartuska, zamki 

z Bytowa i Rzucewa, kościoły z Sianowa, Sierakowic, Wygody, Pomieczyna, 

latarnie morskie, dwory z Będomina, Salina oraz Kalwaria Wejherowska. 

ajokazalszą makietą jest  Bazylika Mariacka z Gdańska (największa 

ceglana świątynia świata). W skali 1 - 25 miniatura ma wymiary - 3,5 

metra wysokości, ponad 4 metry długości 2,5 metra szerokości.  

ul. Kartuska 30

83-329 Mirachowo - Strysza Buda

www.kaszubskiparkminiatur.pl

Kaszubski 
Park Miniatur
Małe jest piękne.
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aszubski Park Etnograficzny we Wdzydzach Kiszewskich to 

wspaniałe miejsce na poznanie kultury kaszubskiej. Muzeum można 

zwiedzać samodzielnie, docierając do miejsc, w których odbywają się zajęcia 

warsztatowe prowadzone przez instruktora: toczenie garnków, wyrób kwiatów 

z papieru, malowanie na szkle, haftowanie. 

autentycznej izbie lekcyjnej XIX w. szkoły proponowane są do wyboru 

dawne zajęcia szkolne - pisanie gęsim piórem, naukę śpiewania 

„Kaszubskich Nut”, lekcję j. kaszubskiego oraz warsztaty muzyczne z użyciem 

tradycyjnych instrumentów. Podwórko dużej zagrody przeznaczone jest na 

dziecięce zabawy i gry, które animuje opiekun wystawy, on też wydaje szczudła, 

obręcze do toczenia, łuki, proce, liny i drewniane kolorowe, wzorowane na 

tradycyjnych, zabawki.

83-406 Wąglikowice

www.muzeum-wdzydze.gda.pl

Kaszubski Park
Etnograficzny
im. Teodory i Izydora Gulgowskich we Wdzydzach 
Kiszewskich.
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wiat Labiryntów to wspaniała zabawa dla dzieci i dorosłych. Jest to 

miejsce dla wszystkich zainteresowanych rekreacją i dobrą zabawą 

na świeżym powietrzu, łamigłówkami oraz twórczością Adriana Fishera- twórcy 

labiryntów. Tematem przewodnim  parku są labirynty w szerokim swego słowa 

znaczeniu. Znajdą się tu bowiem zarówno labirynty wymagające ruchu: labirynt 

w polu kukurydzy, labirynty panelowe, labirynt wierzbowy, jak i łamigłówki, puzzle 

i labirynty wymagające logicznego myślenia. 

szystkie zabawy i zajęcia na terenie Świata Labiryntów Bliziny mają 

służyć rozwojowi świadomości ekologicznej, propagowaniu zdrowego 

trybu życia, rekreacji oraz rozwojowi umysłowemu. Temat przewodni, co roku 

zmienia się wraz ze zmianą wzoru labiryntu w polu kukurydzy. W sezonie 2013 

jest to Dzika Wyspa, w kolejnych mogą być księżniczki, UFO, Dziki Zachód lub 

podwodny świat.

ul. Zwierzyniecka 10

83-047 Bliziny

www.swiatlabiryntow.pl

Świat
Labiryntów
Wielki labirynt w polu kukurydzy.
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olf brzmi dumnie, ale to przede wszystkim świetna zabawa na powietrzu 

oraz promowanie sportowego i aktywnego stylu życia. W sezonie 2013 

w wybrane niedziele w godzinach pomiędzy 10:00 a 14:00 wszystkie dzieci oraz 

młodzież do lat 14-stu może korzystać z nieodpłatnych lekcji z Nauczycielem Golfa, 

który wprowadzi w tajniki fantastycznego sportu jakim jest golf. W programie 

zajęcia z historii, podstaw golfa oraz doskonalenie nabytych już umiejętności.

ra w golfa to nauka nie tylko o sporcie ale i o etykiecie, wartościach na 

których opiera się golf oraz każda inna dyscyplina sportu. Golf uczy 

pokory, wytrwałości i cierpliwości, pierwsze uderzenia nie zawsze wychodzą. Pełen 

kalendarz spotkań znajduje się na stronie: www.sierragolf.pl.

Pętkowice

84-200 Wejherowo

www.sierragolf.pl

Sierra
Golf Club
Golfowe niedziele dla dzieci.
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ark Rekreacyjno Edukacyjny Sea Park w Sarbsku, to pierwszy i jedyny 

taki park w Polsce pokazujący faunę i florę mórz i oceanów a także 

kulturę i historię regionu Pomorza. Największą atrakcją parku jest fokarium, gdzie 

można oglądać karmienia fok, oraz kotików połączone z ich treningiem. 

ea Park jest pełen atrakcji takich jak: Oceanarium Prehistoryczne 3D, 

w którym można przeżyć niezwykłą podróż po głębinach morskich 

w trójwymiarowym obrazie, Muzeum Marynistyczne mające największe zbiory 

rękodzieła marynistycznego w Polsce, znajdują się tu makiety największych 

żyjących ryb i ssaków morskich w naturalnych rozmiarach, park latarni morskich, 

replika galonu Wodnik, kino 5D oraz place zabaw dla dzieci. Wszystkie atrakcje 

przygotowane dla zwiedzających tworzą Sea Park Sarbsk idealnym miejscem 

szaleństw dla dzieci i odpoczynku dla rodziców. 

Sarbsk 39

84-352 Wicko

www.seapark.pl

Sea Park
Sarbsk
Ahoj, morskiej przygodzie.
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ziecięca Zagroda to wakacyjny cykl spotkań edukacyjno-artystycznych 

dla najmłodszych. Dzieci poznają atmosferę życia na dawnej wsi 

pomorskiej przez aktywny udział w wiejskich zajęciach i pracach takich, jak: 

sianokosy, grabienie siana, smażenie racuchów na kuchni kaflowej, ubijanie 

masła, przejażdżki konne. W każdą niedzielę lipca w Zagrodzie Albrechta 

w Swołowie czeka na dzieci mnóstwo atrakcji: zajęcia teatralne i plastyczne, 

wspólne muzykowanie, dawne gry i zabawy ludowe, tańce i pląsy, warsztaty 

kulinarne oraz konkursy z nagrodami. 

rzez cały rok są tu prowadzone lekcje i warsztaty poświęcone 

obrzędowości, życiu codziennemu na pomorskiej wsi. Dzieci mogą 

uczestniczyć w młóceniu zboża, siekaniu słomy, obrządku zwierząt gospodarczych. 

Na terenie muzeum hodowane są konie, owce, gęsi, kury i kaczki. 

Muzealna Zagroda Albrechta - Swołowo nr 8

www.swolowo.pl

Muzeum Kultury 
Ludowej Pomorza 
w Swołowie
Dziecięca Zagroda Albrechta.
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kspozycja udostępniona zwiedzającym zawiera zbiory motyli i owadów 

pochodzących z całego świata. Wystawa obejmuje ponad 70 gablot 

entomologicznych, w których zgromadzono ponad 3000 okazów: motyli, 

chrząszczy, pluskwiaków, straszyków a także pająków, skorpionów i innych 

stawonogów. Poza zbiorami entomologicznymi obejrzeć można kolekcję monet, 

zabawek, pamiątek i pułapek związanych z “owadzią tematyką”. 

la znawców tematu czeka do rozwiązania interaktywny test o motylach 

i 6 krótkich filmów edukacyjnych o życiu motyli. Na miejscu 

sklepik z pamiątkami, oczywiście związanymi z owadami. Prywatne muzeum 

motyli isnieje od 2000 roku i znajduje się w wieży widokowej Domu Rybaka we 

Władysławowie, a jego filia w centrum Łeby przy Skwerku Rybaka.

ul. Generała Hallera 19 

(Wieża Widokowa III piętro)

84-120 Władysławowo

ul. Morska 1  (obok Kina Rybak)

84-360 Łeba

www.muzeummotyli.pl

Muzeum 
Motyli
Fascynujący świat owadów.
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arki linowe, Tarzan Park, zapewniają niezapomniane wrażenia, relaks, 

adrenalinę i wysiłek na świeżym powietrzu. Wiek i doświadczenie nie 

grają roli! Systemy parków linowych zostały zaprojektowane i stworzone w taki 

sposób, aby każda osoba bez względu na stopień sprawności fizycznej mogła 

przejść każdą trasę ciesząc się niezwykłą przygodą. 

najdują się tu trasy dla dzieci i dorosłych, jest to wspaniała możliwość 

spędzenia aktywnego i radosnego wypoczynku w gronie rodziny 

i przyjaciół. Każde dziecko uwielbia skakać po drzewach tu dodatkowo uczy się 

odpowiedzialności, opanowania i technik utrzymania równowagi w przyjaznych 

i bezpiecznych warunkach.

Władysławowo 

ul. Żeromskiego 37

(róg ul. Drogowców)

Łeba

ul. Do Rąbki

(kier. ruchome wydmy)

Szymbark

Centrum Edukacji 

i Promocji Regionu

ul. Szymbarskich Zakładników 12

Tarzan
Park
Gwarancja niezapomnianych wrażeń.
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